
                                                                   
  
                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             
ΝΟΜΟΣ  ΕΒΡΟΥ                        
ΔΗΜΟΣ  ΣΟΥΦΛΙΟΥ 
 
                                                                                  Σουφλί  30 Ιουνίου 2025 
  
                                                                                 Αριθ.πρωτ. 6657 
Ταχ.Δ/νση Βασ.Γεωργίου 180       
Τ.Κ.  684 00 Σουφλί 
 
 
 
 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   -856 - 

 
Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ   ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

 
 

       Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 

τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του 

Ν.4647/19 (Α’ 204) και το άρθρο 3 του ν. 5056/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 

ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 30 του Ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του 

συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, 

κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων 

τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 

αυτοδιοίκησης … κ.λπ.», οι οποίες ορίζουν ότι : «Για κάθε ένα νομικό πρόσωπο που 

καταργείται σύμφωνα με τον παρόντα …, αυξάνεται ο αριθμός των αντιδημάρχων που 

προβλέπεται στην παράγραφο 2 του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 κατά έναν (1) στον 

οικείο δήμο, εφόσον ο μέσος όρος του προϋπολογισμού του καταργούμενου νομικού 

προσώπου των πέντε (5) τελευταίων ετών είναι μεγαλύτερος των εξακοσίων χιλιάδων 

(600.000) ευρώ.». 

5. Το γεγονός ότι το νομικό πρόσωπο του Δήμου μας που καταργήθηκε με τις διατάξεις του 

Ν. 5056/2023, είναι ένα (1), με τον μέσο όρο του προϋπολογισμού του των πέντε (5) 

ΑΔΑ: Ρ4ΛΣΩ15-ΠΩΛ



τελευταίων ετών να είναι μεγαλύτερος των εξακοσίων χιλιάδων (600.000) ευρώ και 

συνεπώς ο αριθμός των αντιδημάρχων που προβλέπεται στην παράγραφο 2 του 

άρθρου 59 του ν. 3852/2010, μπορεί να αυξηθεί κατά ένα (1). 

6.  Τη με αριθμό 2846/Β4-461/2023 απόφαση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΦΕΚ 

2802/26-04-2023 τ. Β΄) «Αποτελέσματα της Απογραφής Πληθυσμού-Κατοικιών έτους 

2021 που αφορούν στο Μόνιμο Πληθυσμό της Χώρας», από την οποία προκύπτει ότι ο 

συνολικός πληθυσμός του Δήμου Σουφλίου ανέρχεται σε 11.709 κατοίκους.  

7. Το γεγονός ότι ο Δήμος Σουφλίου έχει τρείς (3) Δημοτικές Ενότητες. 

8. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν πέντε (5) Αντιδήμαρχοι.  

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σουφλίου (ΦΕΚ 3160/τ.Β΄/30-12-

2011) καθώς και την  τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2284/ τ.Β΄/10-05-2022).  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

1. Ορίζoυμε τον δημοτικό σύμβουλο κ. Δαρούση Δημήτριο του Σπύρου , ως έμμισθο 

Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών, με θητεία από 02.07.2025  έως και την 31.12.2026, 

για την τρέχουσα δημοτική περίοδο. 

2. Του μεταβιβάζονται οι παρακάτω αρμοδιότητες :  

 

A. Καθ’ ύλην: 

α. Τεχνικών Έργων και ιδίως  την εποπτεία και ευθύνη των Τεχνικών Υπηρεσιών και των 

αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου και συγκεκριμένα  της Διεύθυνσης των Τεχνικών 

Έργων, Τεχνικής και Γραμματειακής Υποστήριξης - Τεχνικό Αρχείο, Προγραμματισμού, 

Μελετών και Επίβλεψης Έργων, Εκτέλεσης Έργων Οδοποιίας, Εκτέλεσης Κτιριακών Έργων, 

Εκτέλεσης Έργων Υπαίθριων Χώρων, Εκτέλεσης Έργων Ηλεκτροφωτισμού, Δικτύων, 

τεχνικών Συνεργείων, Προγραμματισμού και Οργάνωσης Μελετών - Επίβλεψης έργων.  

-Την ευθύνη της Συντήρησης και Επισκευής Ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού, και 

Διαχείρισης Υλικών, Καυσίμων, ανταλλακτικών μηχανολογικού εξοπλισμού. 

β. Την εποπτεία και ευθύνη του Πολεοδομικού Σχεδιασμού  και των αντίστοιχων 

οργανικών μονάδων του Δήμου και συγκεκριμένα   των αρμοδιοτήτων πολεοδομίας, 

χωροταξίας και χρήσεων γης, Πολεοδομικών Μελετών, Τοπογραφικών Εφαρμογών, 

Οικοδομικών Αδειών και ελέγχου, Αυθαιρέτων, Τεχνικού Αρχείου - Γραμματείας. 

γ. Την εποπτεία και ευθύνη της Καθαριότητας 

- Την ευθύνη της καθαριότητας όλων των κοινόχρηστων χώρων της εδαφικής περιφέρειας 

του Δήμου, της αποκομιδής  και διαχείρισης των αποβλήτων, και της οργάνωσης και 

διάθεσης των μέσων και του ανθρώπινου δυναμικού που απαιτούνται κάθε φορά σε κεντρικό 

επίπεδο 

- το συντονισμό και την επίβλεψη του έργου της πολιτικής προστασίας  

ΑΔΑ: Ρ4ΛΣΩ15-ΠΩΛ



- Τις δράσεις για τα αδέσποτα ζώα   

- Την εποπτεία και ευθύνη των κοιμητηρίων 

- Την εποπτεία και ευθύνη της Υπηρεσίας  ΄Υδρευσης 

- Γενικά τη χορήγηση και υπογραφή αδειών, πιστοποιητικών, την έκδοση αποφάσεων, την 

επιβολή προστίμων των ανωτέρω αρμοδιοτήτων καθώς και  την ευθύνη λειτουργίας και 

εποπτείας των φορέων και την ευθύνη λειτουργίας των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του 

Δήμου. 

δ. Αρμοδιότητες Πολιτικής Προστασίας και ειδικότερα:  
 
- Διατυπώνει εισηγήσεις για το σχεδιασμό της πολιτικής προστασίας της περιοχής του Δήμου, 

στο πλαίσιο του ετήσιου εθνικού σχεδιασμού και μεριμνά για την εφαρμογή των σχετικών 

προγραμμάτων, μέτρων και δράσεων στο πλαίσιο του εθνικού και περιφερειακού 

σχεδιασμού. 

- Υποστηρίζει το συντονισμό και επιβλέπει το έργο της πολιτικής προστασίας για την 

πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των καταστροφών που συμβαίνουν 

στην περιοχή του Δήμου. 

- Μεριμνά για την διάθεση και συντονίζει την δράση του απαραίτητου δυναμικού και μέσων 

για την πρόσληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των καταστροφών στην 

περιοχή του Δήμου 

- Επεξεργάζεται ειδικότερες προτάσεις προς τις αρμόδιες υπηρεσίες για την προστασία των 

δασικών περιοχών του Δήμου, συμμετέχει στην οργάνωση της πυροπροστασίας των δασών 

και διατυπώνει προτάσεις για την αποκατάσταση των δασών. 

3.  Εξουσιοδοτούμε τον  ανωτέρω οριζόμενο  Αντιδήμαρχο για : 

- Την παραλαβή με απόδειξη κάθε είδους εγγράφων, ως και κάθε άλλου εγγράφου που 

αφορά στον Δήμο. 

- Την υπογραφή πιστοποιητικών, βεβαιώσεων κ.λπ., όλων των υπηρεσιών του Δήμου 

μας, για την εξυπηρέτηση των πολιτών. 

- Την υπογραφή εγγράφων προς όλες τις υπηρεσίες και οργανισμούς.   

- Τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής γενικά και την επικύρωση, σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις, φωτοαντιγράφων διαφόρων εγγράφων, που υπάρχουν στο αρχείο 

του Δήμου μας ή προσκομίζονται από τους πολίτες για τον σκοπό αυτό. 

-Την υπογραφή αποσπασμάτων από τα πρακτικά των συνεδριάσεων (αποφάσεις) του 

Δημοτικού Συμβουλίου και της Δημοτικής Επιτροπής. 

     4.  Του ορίζεται να ασκεί τα καθήκοντα του Δημάρχου όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται.  

     5.  Ο ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας του δεν μπορεί  να εκλεγεί ή να είναι μέλος του 

προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου.  

 6.  Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε, με ειδικά αιτιολογημένη 

απόφαση του δημάρχου, για λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του. 

 

 Απόφαση αυτή ισχύει από 02.07.2025. 

 

ΑΔΑ: Ρ4ΛΣΩ15-ΠΩΛ



Η παρούσα να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα του Δήμου .  

 

  

                                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

 

  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΑΚΙΚΟΣ  

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 

1.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης   

2. Δημοτικές Ενότητες  

3. Γραφείο Δημάρχου 

4. Γραφείο Μισθοδοσίας 

5. Γενικό Γραμματέα  

6. Διευθύνσεις του Δήμου 

7. Αναφερόμενο Αντιδήμαρχο  

 

                                                    

ΑΔΑ: Ρ4ΛΣΩ15-ΠΩΛ


		2025-06-30T13:30:26+0300
	Athens




